MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

CAMPUS PROFESSORA CINOBELINA ELVAS-CPCE

Av. Manuel Gracindo, km 1, bairro Planalto Horizonte, Bom Jesus-PI, CEP:64.900-000

MEMORANDO DE SOLICITAÇÃO DE EMPENHO

Sr.ª Pró-Reitora de Administração,

Trata-se de solicitação de Empenho para novo contrato de serviços continuados, que

tem como objeto a manutenção preventiva e corretiva, instalação, remoção, metrologia de

equipamentos médico-hospitalares e laboratoriais, com fornecimento de peças, para todos

os campi da UFPI conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e

seus anexos.

Tendo em vista o Documento de Formalização de Demanda apresentado, bem como

documentos complementares estabelecidos na Portaria N°124/PRAD. Solicito autorização para

emissão de Empenho no valor de R$ 59.644,88, em nome do fornecedor WF TECNOLOGIA

CIENTIFICA LTDA.

Atenciosamente,

		2025-10-22T17:22:06-0300